
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 18, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

Altera a Portaria nº 1/2025/Ilaach, de 3 de fevereiro de 2025, a qual
designa os membros para cons8tuírem o Colegiado do Curso de
Letras - Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras, grau
licenciatura.

A DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 251/2025/GR, publicada no Boletim de Serviço
nº 111, de 27 de Junho de 2025, no uso das atribuições legais, considerando: a delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR,
publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; e o constante no processo administrativo nº 23422.025208/2024-51,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Alterar a Portaria nº 1/2025/Ilaach, de 3 de fevereiro de 2025, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º Designar os membros para constituírem o colegiado do curso de graduação em Letras - Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras, grau
licenciatura, nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014:
 

I - Representantes do corpo docente:

a) MIRIAM CRISTIANY GARCIA ROSA, Siape 1048851, presidente; (NR)

b) MARIA ETA VIEIRA, Siape 2865749, titular; (NR)

c) JORGELINA IVANA TALLEI, SIAPE 1708787, titular;

d) EMERSON PERETI, SIAPE 2124912, suplente; (NR)

e) JULIA BATISTA ALVES, SIAPE 2306903, titular; (NR)

f) LIGIA KARINA MARTINS DE ANDRADE, SIAPE 1460102, suplente; (NR)

g) LAURA JANAINA DIAS AMATO, SIAPE 1454037, titular; (NR)

h) SIMONE DA COSTA CARVALHO, SIAPE 2313010, suplente; (NR)

i) TATIANA PEREIRA CARVALHAL, SIAPE 2942613, titular; (NR)

j) GREGORIO PEREZ DE OBANOS ROMERO, SIAPE 2202909, suplente; (NR)

k) DEBORA COTA, SIAPE, 1344118, suplente;
k) DEBORA COTA, SIAPE, 1344118, titular; (Alterado pela Retificação Nª 1/2025/ILAACH)

l) ARIEL MATÍAS BLANCO, SIAPE 1387431, suplente. (NR)
 

II - Representantes do corpo discente:

a) ISAÍAS HERNÁNDEZ GALEANO, matrícula 2020105000008553, titular;

b) NÁDIA FLECHA VERA, matrícula 2024101000012152, suplente; (NR)

c) SANTIAGO CUELLAR VASQUEZ, matrícula 2024105000003713, titular; (NR)

d) YASMÍN VIVIANA SAN JUAN ROJAS, matrícula 2022104000004013, suplente.(NR)”

 

http://atos.unila.edu.br/atos/retificacao-n-ordm-1-de-01-de-outubro-de-2025-19519


Art. 2ª Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de Serviço.

MARCIA COSSETIN

Portaria nº 18/2025/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 178, de 29 de Setembro de 2025.

Observações:

Altera a Portaria nº 1/2025/Ilaach, de 3 de fevereiro de 2025

Alterado pela Retificação Nª 1/2025/ILAACH, de 01 de Outubro de 2025

https://atos.unila.edu.br/atos/portaria-n-ordm-1-2025-ilaach-16840
http://atos.unila.edu.br/atos/retificacao-n-ordm-1-de-01-de-outubro-de-2025-19519

